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Med våren i sikte
Våren är en skön tid, tycker jag. Ljuset återvänder, dagarna blir längre och 
även om det i mars fortfarande kan vara kallt, så anar vi ändå att värme är 
på väg in. Det ligger något hoppfullt med våren.

INNEHÅLL

Jag tillhör de som ägnar början av året åt att 
välja vilka fröer som ska testas detta år. I år föll 
valet på minimajs. Det är lite av en utopi för 
jag har egentligen ingen bra plats för odling 
av minimajs. Men det ligger något av längtan 
och dröm över det som inte är omedelbart 
genomförbart utan som kräver lite tankemö-
da och stor kärlek för att bli av. Jag måste 
helt enkelt hitta den där perfekta platsen för 
minimajs, även om den inte är uppenbar. Det 
ligger något hoppfullt i att ana växtens kraft 
och få finnas med i att välja plats för växten.

Under våren ligger en av årets bästa helger, 
påsken. Den har sitt tydliga budskap, från 
död till liv, från mörker till ljus. Det är den sto-
ra dramatikens helg där hela livet ryms inom 
några korta dagar. Det allra bästa, även om 
jag har svårt själv att hinna med det, är att gå 
på gudstjänst alla veckans dagar, den veck-
an. Det är ett så stort djup som öppnar sig när 
vi får vandra genom påskens sorg och glädje. 
Det ligger något hoppfullt med påsken.
Och hopp, det kan vi aldrig få för mycket av.

Sara Ericsson
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Kyrknytts redaktion

Sara Ericsson  555 52 | 0707-52 09 54 | sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Lena Grimheden 555 64 | 0727-33 00 98 | lena.grimheden@svenskakyrkan.se
(Föräldraledig)

Chatarina Caesar  555 72 | chatarina.caesar@svenskakyrkan.se
Expeditionen  tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se 

Tips och idéer lämnas till redaktionen senast den 21/4.
Nästa Kyrknytt kommer i månadsskiftet maj/juni.

Ansvarig utgivare
Sara Ericsson

Omslagsbild: 
Foto AM Tryck och Reklam

Kyrknytt trycks av AM-tryck i Hässleholm
 

KYRKOHERDENS HÄLSNING

Foto: Johanna Sandberg
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Fastekampanjen

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

ko-EffEKtEn i 7 sTEg
Familjen ansöker om en dräktig 

kviga från kyrkan.

En i familjen får utbildning i hållbart
 jordbruk och koskötsel. 

 Om kvinnan är den som får utbildning 
och ansvar för kon, kan detta bidra 

till att stärka kvinnans ställning 
i samhället.

 Kon ger mjölk som de kan dricka 
och sälja.
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En trygg inkomst gör att 
barnen kan gå i skolan. 

Familjen kan sedan investera i hus, fler djur, grödor, 
vattenrening och biogasanläggning, eller annat som 

familjen behöver.

Kon får kalvar, som skänks vidare till 
andra familjer genom kyrkan. Övriga 

kalvar kan familjen sälja. 

 Kon ger mjölk som de kan dricka 
och sälja.

Kan en ko förändra liv? Genom ko- och kalvprojektet i Tanzania 
får familjer som lever i fattigdom en möjlighet till förändring.
Läs mer om ko-effekten på svenskakyrkan.se/fastekampanjen.

– för allas rätt till mat

Sms:a Ko 
till 72 905 
& ge 100 kr
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SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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MåBil - Månadens bibelberättelse mars - maj 2017
MåBiL, månadens bibelberättelse. Projektet handlar om att lära känna bibelberättelserna. Varje månad jobbar vi 
med en ny berättelse. Efter projektests slut kommer vi att ha lärt känna alla stora personer i bibeln. De kommande 
månaderna träffar vi Daniel, Jona och Ester.

Mars: Daniel
Daniel och hans tre vänner är ståtliga, bildade och kloka - men på grund 
av krig har de förts från Juda till Babel där de får viktiga arbeten hos kung-
en. Daniel med vänner utsätts för komplotter av sina konkurrenter. Kan 
man överleva en brinnande ugn eller en grop med hungriga lejon?

Temamässa i Tyringe 5 mars 17.00

”Daniel – om att riskera livet för sin tro.”

April: Jona
Jona flydde från det uppdrag Gud gav 
honom. Han råkade illa ut men Gud gav 
honom en ny chans. Berättelsen om 
Jona visar att Gud kan använda också 
den som är motsträvig och tjurig.
Följ januari månads bibelberättelse om hur 
Salomo får bygga templet i Jerusalem.

Temamässa i Finja 30 april 10.00

”Jona - om att Gud bryr sig om 
dem vi inte bryr oss om.”

Maj: Ester
Den unga vackra judinnan blir drottning i Persien. Den onde 
Haman vill utrota alla judar i landet. Esters fosterfar vädjar till 
henne att tala med kungen. ”Kanske var det för en tid som 
denna du blev drottning” säger han.

Temagudstjänst i Röke 14 maj 10.00

”Ester - om att Gud kan ha en plan där vi minst 
anar det.”
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Kristi Himmelsfärds dag är för många en 
friluftsdag. Den kommer ofta då våren nått 
även de nordligaste delarna av landet. På 
valborg står många och fryser i snögloppet, 
men på Kristi himmelsfärdsdag, ibland lite 
vanvördigt kallad Kristi Flygare, finns löftet 
om sommaren med.

Ända sedan 300-talet har vi firat Kristi Him-
melsfärd. Alltså 40 dagar efter påsk då Jesus 
lämnade den synliga tillvaron här på jorden. 
Lärjungarna står kvar på jorden och vänder 
bestörta ansiktet upp mot himlen. Jesus har 
ännu en gång gjort det oväntade. Han har 
lämnat dem! Fast egentligen är det tvärt om 
för Jesus har lovat att alltid vara närvarande. 
När Jesus lämnat dem kommer några vit-
klädda män och frågar lärjungarna ”Varför 
står ni och ser mot himlen? ” Underförstått: 
Jesus är inte där uppe, han är här hos er.

Det finns många gamla traditioner knutna 
till Kristi himmelsfärdsdag, vissa lever kvar 
ännu. Gökottan är ett exempel. Att tidigt på 
morgonen ge sig ut i naturen med fikakor-
gen, för att tillsammans sjunga, fira guds-
tjänst och så klart försöka höra göken!
Bara 10 dagar efter Kristi Himmelfärdsdag 
kommer pingsten.

Vårens största högtid är påsken, men i anslutning till den dyker flera andra högtider upp. Dagar när vi får ledigt från 
skola och jobb, men som ingen kanske längre funderar så mycket över. Varför är vi lediga på Kristi himmelsfärdsdag 
och pingst? Gör vi något särskilt på dessa dagar och i så fall vad?

KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG
PINGST

KRISTUS SKA KOMMA ÅTER

Ordet Pingst kommer av grekiskans pen-
tekosté som betyder den femtionde, Man 
menar då hela perioden mellan påsk och 
pingst. Pingsten avslutar alltså hela påskfi-
randet, påsken är den största helgen vi har, 
som firas under hela 8 veckor!
Förr i tiden kunde pingstfirandet gå rätt så 
vilt till. Man klädde ut en flicka till Pingst-
brud och drog mellan gårdarna i syfte att tig-
ga åt sig olika gåvor. Oftast i form av starka 
drycker och mat.

På pingstdagen infrias löftet vi fått av Jesus, 
att en hjälpare ska finnas hos oss. Jesus 
själv har avslutat det han kom till jorden för 
att göra, men han lämnar oss inte. I och 
med pingsten börjar en ny samvaro med 
Gud, genom den heliga Ande.

Ibland kallas pingsten för kyrkans födelse-
dag, eftersom det är den heliga Ande som 
verkar i det vi som kyrka har i uppdrag att 
berätta om. Kyrkans viktigaste uppdrag är 
att berätta om Ordet, dopet och nattvarden. 
Ordet, alltså berättelserna om Gud, som vi 
finner i Bibeln. Dopet är början på det krist-
na livet och nattvarden är gemenskapen 
med Gud både i detta liv och nästa.

Den helige Ande kommer till oss som hjälp 
och tröst, ger oss kraft att vara människa 
och möjlighet att leva nära gud.

Förut var det vanligt att både döpa, gifta sig 
och fira konfirmation i pingsttid och där-
för blev pingsten de vita klädernas tid. Det 
är i dopet vi ser de vita kläderna för första 
gången, men de följer oss sedan i alla stora 
högtider i livet. Varje gång vi är i kyrkan ser 
vi de vita kläderna. Konfirmanderna bär vita 
kåpor som tecken på att de vuxit i sin dop-
dräkt. Den vita dräkten berättar för oss att vi 
står rena, förlåtna och upprättade inför Gud.

Pingsten är alltså en högtid för framtid, liv 
och hopp. Att helig ande är hos oss, lika tyd-
ligt och självklart som att vi andas. Orden 
är ju ett och samma, ande, andetag, andas.
I Lukasevangeliet 24:49-53 kan vi läsa om 
Kristi Himmelsfärd och i Apostlagärningarna 
2:1-21 berättas om den första pingsten.
Hur firar du dessa två högtider? 

Info taget ur Martin Modeus, Tro och tradition.

Lena Grimheden

Vårens högtider- 
Vilka och varför?
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Över en kopp kaffe fick jag möjlig-
het att träffa tre representanter för 
Västra Torups Handarbetscafé. Un-
der ett år har de haft ett gemensamt 
projekt i gruppen på ca 8 damer i 
alla åldrar. De har sytt en bonad i 
lapptäcksteknik. 

Grundidén fick Ulla när hon såg en bonad i 
ett församlingshem i Malmötrakten.

–Det där kan vi också göra! Tänkte hon. 
Och eftersom gänget i Västra Torup är pigga 
på att prova på nya saker, satte de igång.

Alla kom med idéer om vad som skulle sys, 
både broderier, handsömnad, applikationer 
och maskin användes. Ett ekonomiskt bidrag 
från församlingen gjorde att man kunde köpa 
in en del material, men mycket kom från 
kvinnornas egna gömmor. 

Kvinnokraft pryder sin plats 
i VästraTorups församlingshem

– Vi hade väldigt roligt när vi träffades, hela 
församlingshemmet var fyllt med tyger, 
människor och idéer som provades. Säger 
Lena, Elsie och Ulla, som representerar hela 
gruppen.

Självklart jobbades det mycket på lapparna 
även hemma, ett sånt här arbete tar lång tid. 
Det blev många kvällar i soffan med nål och 
tråd.
Eftersom en av lapparna var daterad, den 
med Västra Torups kyrka har årtalet 2016 
påsytt, gällde det ju att bli klar med hela bo-
naden under det året. Och ett år tog det, gan-
ska så precis.

Ulla fick i uppgift att sy ihop skapelsen och 
lapparna låg i många dagar på hennes golv. 
När hon gick förbi flyttade hon bilderna, det 
är viktigt att det blir rätt, det ska vara lugnt att 
titta på en bonad.

Till sist var hon nöjd och slutresultatet av alla 
dessa kvinnors arbetsglädje hänger nu på 
väggen i Västra Torups församlingshem.
Så vad är deras nya projekt då? 
Vi har inget gemensamt just nu, utan alla ar-
betar med det de vill. 

– Vi är ett handarbetscafé, inte bara ett stick-
café.
Fast det är ju lättast att sticka och prata sam-
tidigt, så ofta har damerna sticket med på 
sina träffar. För samvaron, kaffet, andakterna 
och gemenskapen är lika viktig som det som 
skapas.

Nu ser de fram emot en ny termin och hopp-
as kunna locka med sig fler handarbetssugna i 
trakten. Och vem vet, snart kanske de har ännu 
ett gemensamt projekt på gång, för i Västra To-
rup flödar kreativiteten och arbetsglädjen!

Lena Grimheden
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2017 - Valår
Den 17/9 - 2017 är det dags för  
KYRKOVAL
I Tyringe pastorat har det under en lång 
följd av år endast funnits en nomine-
ringsgrupp att rösta på. Tidigare var 
det "Kyrkans Väl" och under nuvarande 
mandatperioden är det "Kyrkan i Nuet" 
som är den aktiva nomineringsgruppen 
i pastoratet. "Kyrkan i Nuet" kommer att 
ställa upp även i höstens val.

För dig som är medlem i Svenska kyr-
kan och önskar se en förändring kring 
hur kyrkan i vårt pastorat skall styras, 
finns möjlighet att bilda en ny nomi-
neringsgrupp och därmed ställa upp i 
höstens val. Det som krävs är att man är 
minst 10 personer som vill engagera sig 
och sedan kan man registrera in en ny 
nomineringsgrupp för Tyringe pastorat. 
Detta måste dock ske senast den 15/4.

Mer information om kyrkovalet, och om 
hur man skall gå till väga för att regist-
rera en ny nomineringsgrupp, finns på 
följande länk:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

Staffan Gustafsson 
ordf. valnämnden

Kyrkofullmäktige
Har du lagt märke till att kyrkofullmäk-
tige i Tyringe pastorat sammanträder 
den 21 maj kl. 13.30 i Västra Torups 
församlingshem.

Sedan ett par år tillbaka så har fullmäk-
tige sitt majsammanträde en söndag. 
Dagen börjar med mässa i kyrkan, 
lunch för hela församlingen och däref-
ter sammanträde. I år kommer denna 
dag att vara i Västra Torup, med början 
i kyrkan kl. 11.00. För den som vill 
vara med på lunchen behövs anmälan, 
senast 12 maj till expeditionen.

Välkommen!

Röke kyrka stängd
Den 8:e maj stängs Röke kyrka för att målas 
om invändigt. Redan inför 100 års-jubiléet 
2006 uppmärksammades behovet av att måla 
kyrkan, men av olika anledningar blev det inte 
möjligt att genomföra då. 10 år har hunnit gå 
och det är med glädje som vi nu har kunnat 
förbereda målningen. Till Röke kyrka hör en 
skogsfastighet, Klockaregården, vars avverk-
ning ska användas till målningen. Det räcker 
till ca 1/3 av kostnaderna. Vi har också bevil-
jats bidrag ifrån staten med ca 1/3. Resteran-
de belopp finns med i vår budget. Samtidigt 
anpassar vi kyrkan till dagens behov. Röke 
kyrka kommer att vara stängd hela sommaren 
och en bra bit in på hösten. Vår förhoppning 
är att vi ska kunna öppna kyrkan allra senast 
till Allhelgonahelgen. Under tiden firar vi våra 
gudstjänster i församlingshemmet eller utom-
hus. Begravningar, dop och vigslar hänvisas 
till andra kyrkor i pastoratet. I höstens num-
mer av Kyrknytt kommer mer information om 
när kyrkan öppnas igen och hur vi firar detta.

Sara Ericsson

Personalnytt
Glenn Bengtsson, som vikarierat hos oss sedan 
augusti, har nu gått över i fast tjänst. Han är en 
av våra musiker och arbetar med gudstjänster, 
kyrkliga handlingar, i diakonin och han kommer 
att sjunga lite extra med barnen på Stjärnan. Vi 
hälsar Glenn välkommen till oss.

Lena Grimheden är föräldraledig och åter-
kommer på deltid i september.
På vaktmästarsidan har Robin Larsen fun-
nits med under flera somrar och nu under 
detta år är han även vaktmästare vid guds-
tjänster.
På Stjärnan har vi Antonia Nilsson och Ilse 
van der Does som vikarierar. 

Sara Ericsson

HÄNDER I PASTORATET

Välkommen att vara med i Tyringe kyrkokör eller RökeköR!
Tyringe kyrkokör övar på tisdagar 19.00 – 21.00 i Kyrkans hus i Tyringe. 

RökeköR övar på onsdagar 19.00 – 20.30 i Röke församlingshem. 
Båda körerna leds av kyrkomusiker Ingvar Albihn.
Körerna övar för olika framträdanden, en del var 

för sig och en del större tillsammans. 
För mer info, kontakta gärna Ingvar Albihn.

Pastoratsutfärd
Den 1 juni gör vi en heldags bussut-

färd. Boka in detta datum! 

Mer information om anmälan och vart 
resan går kommer i Måndagsrutan i 

Norra Skåne när det börjar närma sig.

Teaterkväll 
Onsdag 15 mars kl.18:30 - 20:00.

Kvällen börjar med fika kl. 18.30.
Kl. 19.00 spelar Teater Arken #NoHate, 

en föreställning om näthat.
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Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Mars

5/3 1 söndagen i fastan
10.00  Mässa Röke kyrka
14.00  Gudstjänst  V Torups församlingshem
17.00  Mässa Tyringe kyrka

12/3 2 söndagen i fastan
09.00  Frukostgudstjänst EFS missionshus, Röke
10.00  Mässa Tyringe kyrka
14.00  Gudstjänst  Matteröds församlingshem

19/3 3 söndagen i fastan
10.00  Mässa Röke kyrka
10.00  Mässa Hörja kyrka
17.00  Mässa Tyringe kyrka
18.00  Stilla mässa Finja kyrka

26/3 Marie bebådelsedag
10.00  Mässa Tyringe kyrka
10.00  Gudstjänst med nattvard EFS missionshus, Röke
14.00  Familjegudstjänst V Torups kyrka

Gudstjänster i Påsktiden

13/4 Skärtorsdagen
19.00  Skärtorsdagsmässa Tyringe kyrka
19.00  Skärtorsdagsmässa Finja kyrka
20.00  Skärtorsdagsmässa Röke kyrka

14/4 Långfredagen
10.00  Långfredagsgudstjänst EFS missionshus, Röke
11.00  Långfredagsgudstjänst Tyringe kyrka

15/4 Påskafton
23.00  Påsknattsmässa Tyringe kyrka

16/4 Påskdagen
10.00  Ekumenisk gudstjänst Missionskyrkan, Tyringe
11.00  Påskdagsmässa Röke kyrka
18.00  Påskdagsmässa Matteröds kyrka
18.00  Musikgudstjänst V Torups kyrka

17/4 Annandag påsk
10.00  Påskmässa Hörja kyrka
17.00  Familjemässa Tyringe kyrka

23/4 2 söndagen i påsktiden
10.00  Gudstjänst med nattvard EFS missionshus, Röke

30/4 3 söndagen i påsktiden
10.00  Mässa Finja kyrka

April

2/4 5 söndagen i fastan
10.00  Mässa Tyringe kyrka
14.00  Gudstjänst Röke församlingshem

9/4 Palmsöndagen
10.00  Mässa V Torups kyrka
10.00  Gudstjänst EFS missionshus, Röke
14.00  Gudstjänst Hörja kyrka
17.00  Musikgudstjänst  Tyringe kyrka
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Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Maj

6/5 Lördag
11.00  Konfirmation Röke kyrka
14.00  Konfirmation Röke kyrka

7/5 4 söndagen i påsktiden
10.00  Mässa  Tyringe kyrka
14.00  Mässa Matteröds kyrka
14.00  Mässa Misterhult
18.00  Gudstjänst EFS missionshus, Röke

14/5 5 söndagen i påsktiden
10.00  Mässa Tyringe kyrka
10.00  Familjegudstjänst Röke församlingshem
18.00  Musikgudstjänst Finja kyrka

21/5 Bönsöndagen
09.00  Frukostgtj. med mässa EFS missionshus, Röke
11.00  Mässa V Torups kyrka

25/5 Kristi himmelsfärds dag
08.00  Gökotta Finjasjöns strand
10.00  Mässa Hörja kyrka
14.00  Friluftsgudstjänst Grösjön, V Torup

28/5 Söndagen före pingst
10.00  Mässa Tyringe kyrka
10.00  Mässa Lilla kapellet, Röke

Juni

4/6 Pingstdagen
10.00  Mässa V Torups kyrka
10.00  Gudstjänst EFS, Eljalt
18.00  Musikmässa Tyringe kyrka  

5/6 Annandag pingst
19.00  Taizemässa Tyringe kyrka

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för 

taxiresa till gudstjänster för dej 
som inte har möjlighet att ta dej 

till kyrkan på egen hand. 
Ring Hässleholms Taxi, 

tfn 140 00 och uppge kyrkbil 
för Tyringe pastorat. 

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 08.30 i Tyringe kyrka 

med frukost efteråt i Kyrkans hus.

INVIGNING AV DOPTRÄD
Västra Torup 26/3 kl. 14.00.

Invigning av dopträd. Utdelning av dopänglar och Bibel för barn. 
Tårtkalas. Medv. Lars-Åke Blom, Sara Ericsson m.fl.

Varmt välkomna!



Tyringe, Å-parken
Firandet inleds 19.30. Servering!

Valborgsfirande Söndag 30/4

Kanske har ni hört eller läst om integrations-
kören i Tyringe. Vi hade en konsert den 30 
oktober för en fullsatt, entusiastisk publik i 
Kyrkans Hus i Tyringe. Det var ca 40 del-
tagare i kören, hälften svenskar och hälften 
flyktingar. Vi övade tre kvällar under oktober 
och fick även vara med i direktsänd radio i 
Radio Kristianstad! Konserten den 30 okto-
ber blev avslutningskväll för kören. 
Det var inte så mycket fokus på stämsång 
och skönsång utan istället på sångarglädje 
och glädjen i att mötas och ha roligt tillsam-
mans!
ALLA var och är välkomna, oavsett sång-
kunskaper, ålder, nationalitet, kön, religion, 
språk eller andra olikheter! 

Integrationskören kommer även denna ter-
minen att träffas och sjunga tillsammans.
Den här gången blir det uppdelat i två delar, 
först två övningar med fokus på det material 
vi övade in i höstas. 
Vi ska medverka på Röda korsets kretsstäm-
ma i Hässleholm Kulturhus onsdagen den 
15 februari klockan 18.30. 
Det var övning torsdagarna den 2 och 9 fe-
bruari, i Tyringe, Kyrkan Hus klockan 19.00 

– 20.15 med kort paus i mitten där vi ställer 
fram frukt och vatten till den som vill ha. 
Till framträdandet den 15/2 ordnas buss 
som transporterar oss fram och tillbaks.

Nästa del av terminen startar i mars, det blir 
övning den 9, 16, 23 och den 30 mars. 
I april övar vi torsdagarna den 20 och 27, 
fortfarande på samma tid och plats!

Tyringe Integrationskör 

 Vi siktar på att avsluta denna termin med 
att medverka vid valborgsfirandet i Åparken 
den 30 april!

Även denna termin kommer Ingvar Albihn 
och Anna Wanselius att leda kören.
Välkommen att vara med och sjunga och tri-
vas tillsammans även i vår!

Ingvar och Anna 

Valborgsfirande på 
Mats Erlingssons äng i Röke.

Samling med program i försam-
lingshemmet kl 19.00 
Fackeltåg kl. 20.45.

Hörja 
kl. 19.30, Matteröds kyrkokör

10



VÄSTRA TORUP
Passionsandakt hos 
Elsie Persson i Hissmossa kl 19.00 15/3
Andakt & Café kl 09.30 28/2, 28/3, 25/4
Andakt & Sopplunch kl 12.00 14/3, 11/4
Handarbetscafé kl 18.30 2/3, 16/3, 30/3, 27/4

HÖRJA
Gudstjänst kl 14.00 9/4
med avslutning på fasteinsamlingen. 
Hushållningsgillet och LRF bjuder på 
kaffe i församlingshemmet. 
Fasteinsamlingen avslutas 
traditionsenligt med åror.

Andakt och sopplunch  kl 12.00  9/3 
Andakt & Café kl 09.30 23/2, 21/3 (obs tisdag)
Stick & Virkcafé kl 14.00 28/2, 14/3, 28/3, 11/4, 25/4

MATTERÖD
Andakt & Café  kl 09.30 17/2, 17/3
Andakt & Sopplunch kl 12.00 21/4
Syförening/Stick & Virkcafé kl 14.00 8/3, 12/4, 10/5
Pysselträff i förs.hem kl 14.00 Söndagar

Församlingsafton Marcus Bernhardsson berättar om 
Snapphanar. Onsdag 29 mars kl. 19:00.

TYRINGE 
Syförening/Stick & Virkcafé kl 14.00 21/2, 7/3, 21/3, 4/4, 18/4
Eftermiddagkaffe med program kl 14.30 22/2, 16/3, 19/4

Mässa i kyrkan och frukost i församlingshemmet varje onsdag kl. 08.30.

MÖTESPLATSER

En mötesplats där alla åldrar är varmt 
välkomna och där vi bjuder på mat och 
kan fortsätta kvällen med att prata med 
varandra, pyssla, sjunga och lyssna till en 
berättelse. 

KOM & ÄT KL. 17.00
Onsdag 1 mars kl. 17:00 Finja kyrka
Onsdag 29 mars kl. 17:00 Finja kyrka
Ons 5 april kl. 17:00 Röke förs.hem
Onsdag 26 april kl. 17:00 Finja kyrka

”Kom och ät” ropar föräldrar till ett barn 
som har fullt upp med leken. 
”Kom och ät” säger en partner till den 
andre, som precis kommit hem från en 
slitsam arbetsdag. 
”Kom och ät” ropade Jesus när han mötte 
sina lärjungar som hade kämpat 
hela natten utan att få en enda fisk… 
Så vardagligt! Så enkla ord fyllda med omsorg! 

Välkomna

Kom och ät! För alla generationer

RÖKE
Livsloppet kl 09.00 8/4
Frukost i församlingshemmet. Frivillig avgift. Lotteri.
Ca kl 10.00 Återinvigning av slingan med 
Livsloppets tipsrunda. Startavgift 20 kr.
Den som har svårt att gå kan delta i tävlingen
 med tipsfrågor i församlingshemmet.

Vårvandringar i Röke kl 18.00 9/5, 16/5, 20/5, 23/5
Med start vid idrottspaltsen
Startavgift. Kaffeservering.

Med Spår av Luther kl 19.00  20/3
- 500 år efter reformationen i Röke församlingshem
Vem var Martin Luther? Agneta Svensson
Vad handlade reformationen om? David Castor
Berättelse och bilder från min Lutherresa, Birgitta Gustafsson
Reformationen i nutid kl 19.00 4/4
Skriften allena, Nåden allena, Tron allena – vad betyder det idag?
Vad skulle vi behöva reformera i vår tid?
Agneta Svensson och David Castor leder samtalet.

Väntjänstkaffe i Röke kl. 14-16.00 29/3, 17/5
Sång och Sånt sjunger.
Kom när det passar. 

FINJA
Stilla stund i Finja kyrka kl 20-20.30 9/3, 6/4
Sång, tystnad, eftertankar och ljuständning
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Nu vill vi berätta om en fantastisk 
dag på Tyringe Museum. Barn och 
pedagoger på förskolorna i Tyringe 
var inbjudna på julgransplundring. 

Innan jul hade barnen och pedagogerna varit 
där och dekorerat och pyntat var sin julgran 
per förskola. 
Nu hängde där glitter och smällkarameller, 
fantasieggande dekorationer föreställande 
renar av glasspinnar och piprensare, där 
fanns snögubbar gjorda av handavtryck och 
en massa härliga och kreativa juldekorationer 
i granarna.

Julgransplundring på 
Tyringe museum januari 2017

Välkommen till oss! 
– verksamheten med det stora hjärtat

Barnen fick börja med att till-
sammans med pedagogerna 
”plundra” sina granar. 
Sen slängdes granen ut. Barnen 
fick hjälpa till att bära det som 
fanns kvar av den en gång så 
ståtliga granen. 
”Nu är glada julen slut, slut, 
slut. Julegranen bäres ut, ut ut. 
Men till nästa år igen, kommer 
han vår gamle vän. För det har 
han lovat.”

Därefter bjöds vi alla på bullar 
och kex. Det smakade väldigt 
gott.
Och nu blev det dans. Först bjöd 
tomten upp oss ”fröknar” och 
vi tog en svängom, hela tiden 
ackompanjerad av medryckan-
de dragspelsmusik, därefter var 
det långdans. Långdansen gick 
i kringelikrokar runt om i lokaler-

na, vi fick t.o.m. dansa in i tomte-
verkstaden ett kort tag.

Och sen var det dagens höjdpunkt: Gottepå-
seutdelning!!! Det var väldigt populärt bland 
både små och stora. Vi på stjärnan var så gla-
da att vi sjöng en sång som tack för allt trevligt 
vi fick vara med om, den lyder såhär:
/:Jag är fin, du är fin, mamma och pappa och 
min kanin
Vi behövs alla här, precis som vi är. :/
Kan du gissa vem det var som sa, att du och 
jag är lika bra, 
jo Jesus förstås för han älskar oss.

Sen var det dags för tomten att ge sig iväg 
igen. Han hade åkt på en specialsläde för att 
komma till julgransplundringen. Alla barnen 
vinkade av tomten när han klev upp på ”slä-
den” och åkte iväg. 
Hoppas vi ses nästa år igen…

Vi har fått vara med om en väldigt fin tradi-
tion; julgransplundring, tjugondedag Knut. 
I läroplan för förskolan Lpför98 rev 16 kan 
man läsa bla: ”i förskolans uppdrag ingår att 
såväl utveckla barns förmågor och barn eget 
kulturskapande som att överföra ett kulturarv 
– värden, traditioner och historia, språk och 
kunskaper – från en generation till nästa.”
Här fick vi mycket hjälp i att göra vårt kultur-
arv tydligt. 
Tack ska ni ha alla volontärer på museet som 
gör detta möjligt.

Tänker på en sång som min mor sjöng för 
mig i juletid:
”Julegranen vår, den är så fin i år, den glänser 
utav gull och glitter.
Se så många ljus och granna papperskrus i 
toppen juleängeln sitter.
Grisar utav pepparkaka, liten... utav karamell
Om du vill ska du få smaka, för att du är go´ 
och rar och snäll.”
Där skickar jag ut en fråga till er. Vad kan 
det vara för ord som jag missat i texten, kan 
omöjligt komma ihåg det, hjälp mig. 

Tack från alla oss Stjärnor
/ genom förskolechef Gunnel

Och så vill vi passa på att hälsa er alla hjärtligt välkomna till en familjemässa i Tyringe kyrka. 
Det blir annandag Påsk den 17 april klockan 17:00. Då kommer barnen från Stjärnans förskola och 
fritidshem att medverka. Hoppas ni kan komma!!!

Gunilla och barnen ”plundrar granen”
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Påskpyssel 
Rätt svar finns på hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/tyringe

BARN & UNGDOM

Tro, hopp & kärlek - Svenska kyrkans unga
Tisdagar kl. 18:30 - 21:00 
En öppen mötesplats för dig som går i åk 
8 eller är äldre och är en lokalavdelning i 
Svenska kyrkans unga. Ungdomarna be-
stämmer själva vad träffarna ska innehålla 
och man får gärna ta med sig en kompis.
Vi ses i Kyrkvillan (Sanatorievägen 28) i 
Tyringe. 

Hoppas vi ses!

Mötesplats för unga! 
Sång och Sånt
Onsdagar kl. 13:00 - 15:15 Sång och Sån´t i Röke
Torsdagar kl. 15:30 - 16:45 Sång och Sån´t i Kyrkvillan/stugan Tyringe

Öppna förskolan
Tisdagar kl. 09:00 - 11:00 Öppna förskolan i Kyrkvillan/stugan
Fredagar kl. 09:00 - 11:00 Öppna förskolan i Kyrkvillan/stugan

After school
Torsdagar kl. 13:10 - 15:15 After school F-2 i Kyrkvillan/stugan

Vi tas emot på Tyringe museum. Britt-Marie räknar barnen
Tomten kommer… spänd förväntan på alla barn

”Men till näst år igen, kommer han vår gamle vän, för det har han lovat…”
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INTEGRATIONS- 
KÖREN SJUNGER I 
P4 KRISTIANSTAD

TACKSÄGELSE- 
DAGEN FIRAS 

MED STJÄRNAN

OMRÅDET OMKRING 
TYRINGE KYRKA SKA 

GÖRAS OM»

»

»



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef  
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan 555 65  
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden  (Föräldraledig)
Komminister Roland Alm  555 57, 0734-20 50 32 roland.alm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91  marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56  ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker Glenn Bengtsson 0706-97 80 42    glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  555 59, 0727-10 33 11 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0768-34 55 06    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0768-34 55 06     eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare  Frida Nilsson  555 56, 0705-57 85 29  frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid: tis-tors kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe  555 60
Värdinna  Ia Olsson
Lokalvårdare  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Anna Petersson 0738-10 87 80
Robin Larsen 0730-61 18 54
Veronika Jönsson 0704-64 81 14

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

    

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige  Kristina Lind  0708-57 06 33
 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55   
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


